
چین به رهبران هوش مصنوعی این کشور اعلام کرده 
است به هیچ وجه به آمریکا سفر نکنند.

روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« به نقل از منابع 
آگاه گزارش داد: »مقامات چینی به کارآفرینان و محققان برتر 
هوش مصنوعی این کشور دستور می دهند از سفر به آمریکا 
خودداری کنند. مقامات نگران هستند که کارشناسان هوش 
مصنوعی چینی که به خارج از کشور سفر می کنند، اطلاعات 
محرمانه ای را در مورد پیشرفت کشور فاش کنند.« به گزارش 

»شفقنا«، در پی بازداشت یکی از مدیران »هوآوی« در کانادا به 
درخواست واشنگتن در دوره اول دولت ترامپ، ژورنال می گوید: 
مقامات همچنین نگران هستند که مدیران اجرائی ممکن است 
بازداشت شوند و به عنوان ابزاری برای چانه زنی در مذاکرات 
آمریکا و چین مورد استفاده قرار گیرند. آمریکا و چین در یک 
رقابت در حوزه فناورای هستند و استارت آپ چینی دیپ سیک 
اخیراً مدل های هوش مصنوعی را راه اندازی کرده که سروصدای 

زیادی به پا کرده است.

رئیس اتحادیه جهانی علمای مقاومت تأکید کرد: 
شهید »سید حسن نصرالله«، شهید »سید هاشم 
صفی الدین« و سایر شهدا سطح امت عربی اسلامی 

را بالا بردند.
»ماهر حمود«، رئیس اتحادیه جهانی علمای مقاومت 
گفت: شهید »سید حسن نصرالله« و سایر شهدا، سطح این 
امت را بالا بردند و از منفی صفر به مقام عالی رساندند تا آن را 
برای مرحله ای که شایسته وعده بزرگ ربانی است، آماده کنند. 

شهید »سید حسن نصرالله« و شهید »هاشم صفی الدین« و 
شهید »اسماعیل هنیه« و کاروان دیگر شهدا که تمامی ندارد، 
با ایمان، شفافیت،  اخلاص و جهاد خود سطح امت را بالا بردند. 
به گزارش »ایسنا«، حمود تصریح کرد: با همه ویرانگری ها و 
استکبار آمریکا، پیروزی غیرقابل انکاری در نوار غزه صورت 
گرفت و این پیروزی نشان داد که رژیم صهیونیستی هر کاری 
که بکند، باز هم محکوم به شکست است و این قدرت که اکنون 

دارد، پایدار نخواهد ماند و دگرگون خواهد شد.
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آمریکا رئیس جمهور اوکراین را جلوی دوربین های تلویزیونی از کاخ سفید بیرون کرد

تحقیر و اخراج
پاداش سال ها نوکری زلنسکی برای آمریکا

بحران در بوئینگ 
ده ها هواپیما زمینگیر شد

 پس از 40 سال و با فرمان اوجالان، پ.ک.ک سلاح خود را زمین گذاشت

سرویس خارجی-
به رغم چند سال نوکری و تبعیت محضِ »اوکراین« 
از آمریکا- که در این راه همه چیزش فدا شد- روز جمعه 
ترامپ و همراهانش در کاخ سفید و جلوی دوربین های 
تلویزیونی پس از تحقیر مُفَصل زلنسکی، او را اخراج 
کرد تا به همگان ثابت شود، مذاکره و گفت و گو با چنین 
موجودی، نه عاقلانه است و نه شرافتمندانه...! تصورش 
را بکنید عده ای در ایران می خواستند، آقای پزشکیان را 

جای زلنسکی بنشانند تا با ترامپ مذاکره کند!
کاخ سفید ۲۸ فوریه ۲۰۲۵ )با ۱۰ اسفندماه ۱۴۰۳( پرآشوب 
بود؛ جمعه ای که به عنوان یک »رویداد مهم در تاریخ روابط 
بین الملل« ثبت شد. روز جمعه دیدار »دونالد ترامپ« و »ولودیمیر 
زلنسکی« رؤسای جمهوری آمریکا و اوکراین در کاخ سفید نشسته 
بودند تا زلنسکی، آنچه از کشورش باقی مانده یعنی معادن و 
منابع طبیعی اش را دودستی تقدیم آمریکا کند. اما این نشست به 

مشاجره ای تند میان آنها در برابر رسانه ها تبدیل شد.
ترامپ، معاونش و همین طور اطرافیانش به نوبت و بارها 
مقابل خبرنگاران بر سر زلنسکی فریاد زدند. ترامپ زلنسکی را که 
آمده بود منابع طبیعی کشورش را دودستی تقدیم آمریکا کند، به 
»بی احترامی به خود« متهم کرد. رئیس جمهور آمریکا گفته بود 
این توافق عصر جمعه در کاخ سفید امضا می شود. اما مشاجره دو 
طرف امضای این توافق را به محاق برد. در این مشاجره »دونالد 
ترامپ« و »جی دی ونس«، رئیس جمهور اوکراین را به بی احترامی 
و ناسپاسی به آمریکا متهم کردند و حتی یک بار ترامپ به سینه 

زلنسکی زد و به او با تحکم گفت که ساکت شود!
زلنسکی زیر لب فُحش می داد

برخی کاربران شبکه های اجتماعی نوشته اند زلنسکی در 
حالی که به صحبت های ونس گوش می داد، زیر لب و به زبان 
اوکراینی به او ناسزا می گفت. ترامپ خطاب به زلنسکی گفت: 
»تو الان در موقعیت خیلی خوبی نیستی. تو خودت را در موقعیت 
بدی قرار دادی. تو در حال حاضر کارتی )برگ برنده ای( نداری.« 
زلنسکی هم گفت: »من با کارت ها بازی نمی کنم.« ترامپ در ادامه 
با ممانعت از حرف زدن زلنسکی گفت: »نه... تو زیاد حرف زدی. 

کشور تو به دردسر بزرگی افتاده است.«
اخراج زلنسکی از کاخ سفید

بعد از این نشست پرتنش، تارنمای آمریکایی »آکسیوس« 
به نقل از یک منبع در کاخ سفید اعلام کرد که زلنسکی وسط 
ترامپ از کاخ سفید بیرون رانده شد. شبکه فاکس نیوز هم خبر داد 
که ترامپ زلنسکی را از کاخ سفید بیرون انداخته و به او گفته این 
مکان را ترک کند. شبکه خبری »سی ان ان« هم گزارش داد که: 
»کاخ سفید به هیئت اوکراینی اعلام کرد که آنها باید کاخ سفید 
را ترک کنند... و اوکراینی ها در نزدیکی دفتر ریاست جمهوری 
در اتاقی جداگانه حضور داشتند که یک اقدام استاندارد هنگام 
بازدید یک رهبر خارجی از کاخ سفید است. به طور معمول، رهبران 
خارجی و رئیس جمهوری آمریکا به اتاق های دیگر می روند، سپس 
برای ناهار دوباره گرد هم می آیند. اما اوکراینی ها در کاخ سفید 

غذا نخوردند. در حالی که غذای آماده روی چرخ دستی ها در 
راهروی بیرون دفتر مطبوعاتی قرار داشت، به اوکراینی ها دستور 
داده شد که کاخ سفید را ترک کنند. به گفته یک مقام کاخ سفید، 
اوکراینی ها اعتراض کردند و خواستار ادامه مذاکرات شدند. اما با 
این خواسته آنها مخالفت شد. زلنسکی مدت کوتاهی پس از این 
درخواست، کاخ سفید را ترک کرد. همچنین امضای توافق معدنی 

میان آمریکا و اوکراین لغو شد.«
کاخ سفید: اوکراین عذرخواهی کند

در پی این دیدار پرتنش، کاخ سفید خواستار عذرخواهی 
ولودیمیر زلنسکی از دونالد ترامپ شد اما او در مصاحبه با 
فاکس نیوز، رسانه وابسته به جمهوری خواهان، از این کار سر باز زد 
و صرفاً از ترامپ و مردم آمریکا تشکر کرد. با این وجود زلنسکی 
که پس از اخراج از کاخ سفید به لندن رفته بود، از ترامپ و دولت 
آمریکا بابت کمک ها به اوکراین چندین بار تشکر کرد. او در لندن از 
ترامپ عذرخواهی هم کرد! روزنامه واشنگتن پست هم در گزارشی 
به نقل از یک مقام ارشد دولت دونالد ترامپ که خواست نام وی 
فاش نشود، نوشت: »دولت ترامپ در حال بررسی توقف ارسال 
تمام کمک های نظامی به اوکراین است.« شبکه »ان بی سی« هم 
اعلام کرد که پس از این دیدار، وزارت خارجه آمریکا حمایت از 

بازسازی شبکه انرژی اوکراین را متوقف کرد.
آقای پزشکیان هوشیار باشید!

اتفاقات روز جمعه کاخ سفید و نوع برخورد زننده ترامپ با 
یک متحد نزدیک، به خوبی نشان داد که آمریکا به هیج وجه قابل 
اعتمال نیست و به هیچ وجه نمی توان با این کشور وارد مذاکره 
شد. چرا که ترامپ از مذاکره فقط تسلیم شدن را می خواهد. 
زلنسکی همه چیز خود را در این جنگ از دست داد، جنگی که 
دلیل اصلی آن تحریک آمریکا برای عضویت کی یف در ناتو بود. 
کشور اوکراین ویران شد، میلیون ها اوکراینی آواره شدند، صدها 
هزار تن کشته و زخمی شدند و ۲۰درصد از خاک این کشور نیز 
از دست رفت. زلنسکی روز جمعه نیز برای بخشیدن منابع معدنی 
کشورش به کاخ سفید رفته بود اما ترامپ وی را در این دیدار 

تحقیر و از کاخ سفید بیرون کرد. حالا ما توجه فرمایید، دولتی که 
با متحدین نزدیک خود اینچنین برخورد می کند، با دشمنانش 
چگونه برخورد خواهد کرد. بسیاری از کسانی که در ایران مرتباً 
به رئیس جمهور می گویند که با ترامپ بر سر میز مذاکره بنشیند، 
خیرخواه دکتر پزشکیان نیستند. یک لحظه تصورش را بکنید: 
این طیف می خواهد رئیس جمهور محترم کشورمان جای زلنسکی 

مقابل ترامپ بنشیند و....!
یک تجربه دیگر

توهین و تحقیر زلنسکی به خوبی مهر تأییدی بر فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب است که اخیراً در دیدار با جمعی از فرماندهان 
نیروی هوائی ایراد فرمودند و »تجربه« را دلیل اصلی عدم مذاکره 
جمهوری اسلامی ایران با آمریکا عنوان کردند. ترامپی که ولیعهد 
عربستان را بعد از آن همه خدمت، گاو شیرده نامید، اشکِ رئیس 
کنفرانس امنیتی مونیخ را درآورد، و رهبران اروپا را وادار کرد 
که صراحتاً بگویند »اروپا دیگر نباید رعیت آمریکا باشد«؛ چگونه 
با نمایندگان کشوری که بیش از ۴دهه از خواسته های نامشروع 
آمریکا نه تنها تبعیت نکرده بلکه در مقابل آن ایستادگی کرده 
است، برخورد خواهد کرد. رهبر انقلاب بر اساس همین تجربه 
اعلام کردند که »با یک چنین دولتی مذاکره نباید کرد، مذاکره 
کردن ]با چنین دولتی[ عاقلانه نیست، هوشمندانه نیست، 
شرافتمندانه نیست.« به دلیل همین تجربه و شیوه برخورد ترامپ 
با مسائل و نگاه وی به مذاکره به عنوان تسلیم کامل طرف مقابل 
بود که رهبر معظم انقلاب حتی به »شینزو آبه«، نخست وزیر وقت 
ژاپن اجازه نداد نامه درخواست مذاکره ترامپ را تحویل دهد و این 

تصویر در تاریخ ثبت شد.
واکنش های گسترده

تحقیر و اخراج یک متحد، با حمایت گسترده جمهوری خواهان 
و طرفداران ترامپ مواجه شد و آنها از این که »ترامپ آمریکا را در 
اولویت قرار داد« از او تشکر کردند! در مقابل طیفی از دموکرات ها 
اقدام ترامپ را شرم آور خواندند. »چاک شومر« رهبر دموکرات های 
آمریکا در مجلس سنا در این باره گفت: »ترامپ و ونس دارند 

کارهای کثیف پوتین را انجام می دهند«. »ناسنی پلوسی« رئیس 
دموکرات اسبق مجلس نمایندگان آمریکا هم مشاجره دونالد 
ترامپ با »ولودیمیر زلنسکی« را به عنوان یک »نمایش شرم آور« 
در کاخ سفید محکوم کرد. »جان بولتون« مشاور امنیت ملی سابق 
ترامپ گفت: »ترامپ و ونس نشان دادند که در جنگ اوکراین 
و روسیه در سمت روسیه هستند. این اشتباهی فاجعه بار برای 

امنیت ملی آمریکا است.«
اروپا حساب کار دستش آمد

تحقیر و اخراج رئیس جمهور اوکراین، موجی از واکنش های 
تند رهبران نگرانِ اروپایی را به همراه داشت. گویا آنها هم به 
حرف رهبر معظم انقلاب که بارها گفته، آمریکا قابل اعتماد و 
تکیه نیست، رسیدند! اما مقام های انگلیس با گذشت ساعت ها 
از این رویداد، همچنان سکوت کرده اند. »امانوئل ماکرون« 
رئیس جمهور فرانسه در این باره گفت: »ما باید به کسانی که از 
روز اول جنگیدند، احترام بگذاریم.« نخست وزیر اسپانیا هم در 
پیامی اعلام کرد: »اسپانیا از اوکراین حمایت می کند.« وزیر 
خارجه کانادا هم گفت: »ما در بحران امنیتی قرار داریم. کانادا 
باید خود را به اروپا و انگلیس نزدیک تر کند«. وزیر خارجه آلمان 
هم این طور موضع گرفت که: »اوکراین تنها نیست و اروپایی ها 
پشت این کشور هستند. اوکراین از حمایت راسخ آلمان و اروپا 
بهره مند خواهد بود.« وزیر خارجه سوئد بیان داشت: »ما در کنار 
اوکراین که نه تنها برای آزادی بلکه برای تمامی اروپا می جنگد، 
می ایستیم«. »اورسولا فون درلین« رئیس کمیسیون اروپا نیز 
گفت: »اروپا به کار با رئیس جمهور زلنسکی برای یک صلح پایدار 
و عادلانه ادامه می دهد.« دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا نیز به شدت 
به حمله لفظی دونالد ترامپ به ولودیمیر زلنسکی واکنش نشان 
داد و گفت: »جهان آزاد به یک رهبر جدید نیاز دارد.« به گزارش 
ایسنا، »کایا کالاس«، مسئول روابط خارجی اتحادیه اروپا در 
شبکه های اجتماعی نوشت: »اوکراین اروپاست! ما در کنار اوکراین 
ایستاده ایم. ما حمایت خود را از اوکراین افزایش خواهیم داد تا آنها 
بتوانند به مقابله با متجاوز ادامه دهند. امروز، روشن شد که جهان 
آزاد به یک رهبر جدید نیاز دارد. این به ما، اروپایی ها بستگی دارد 

که این چالش را انجام دهیم.«
مرگ دیپلماسی روی آنتن زنده

رسانه های بین المللی هم به مشاجره ترامپ و زلنسکی واکنش 
 گسترده ای نشان دادند. تلگراف نوشت: »این فراتر از بدترین 
سناریو برای اوکراین است. یک فاجعه دیپلماتیک«. بیلد نوشت: 
»رسوایی؛ جلوی چشم همه دنیا ترامپ زلنسکی را بیرون کرد.« 
سی ان ان اعلام کرد: »این یک لحظه کاملًا بی سابقه در تاریخ اخیر 
 ریاست جمهوری آمریکا بود؛ یک مهمان خارجی در زمان جنگ بارها 
توسط میزبانان آمریکایی اش توبیخ شد«. »پیتر بیکر« هم در 
نیویورک تایمز نوشت: »من از سال ۱996 کاخ سفید را پوشش 
می دهم. در تمام این مدت، هرگز جلسه ای مانند این جلسه در 
دفتر بیضی در مقابل دوربین ها برگزار نشده است و...« گاردین هم 
نوشت: »هرگز یک رئیس جمهور، یک دشمن را- چه برسد به یک 

متحد- به این شکل عمومی مورد آزار و اذیت قرار نداده است.«

سرویس خارجی-
در پی فرمان بنیانگذار و رهبر گروه تروریستی 
»پ.ک.ک«، این گروه اعلام کرد به 40 سال نبرد با 

حکومت مرکزی ترکیه پایان می دهد.
و  تروریستی  گروهی  به عنوان  »پ.ک.ک« 
تجزیه طلب از زمان تأسیس خود، یکی از بزرگ ترین 
تهدیدهای امنیتی برای دولت ترکیه بوده و با انجام 
حملات تروریستی، درگیری های مسلحانه و عملیات 
خرابکارانه، ده ها هزار کشته و زخمی برجای گذاشته 
است. این گروه افزون بر ضربه زدن به ثبات داخلی 
ترکیه، در سطح منطقه ای نیز نقش مخربی داشته و با 
استقرار در کوه های قندیل در شمال عراق، به پایگاهی 
برای اقدامات نظامی علیه ترکیه تبدیل شده است. 
همچنین شاخه های وابسته به آن، مانند »پژاک« در 
ایران و »ی.پ.گ« در سوریه، درگیری های مسلحانه ای 
را در این کشورها نیز رقم زده اند و بارها موجب تنش های 
مرزی و بی ثباتی منطقه ای شده اند. دولت ترکیه طی 
دهه های گذشته با ترکیبی از عملیات نظامی و مذاکرات 
سیاسی تلاش کرده تا این تهدید را از بین ببرد، اما 
همواره با مقاومت سران »پ.ک.ک« و مداخلات برخی 

قدرت های خارجی روبه رو بوده است.
در چنین شرایطی، دستور صریح »عبدالله اوجالان« 
از زندان برای خلع سلاح و انحلال این گروه،- لااقل 
تاکنون- تحولی بی سابقه و نقطه عطفی در بحران 

۴۰ساله محسوب می شود. در بیانیه اوجالان آمده 
است: »از همه گروه ها می خواهم سلاح را زمین بگذارند 
و من مسئولیت تاریخی آن را برعهده می گیرم.« اگر 
فرماندهان قندیل این دستور را علاوه بر تایید شفاهی 
که کرده اند، عملًا انجام دهند، می توان انتظار داشت که 
یکی از طولانی ترین و خونین ترین درگیری های غرب 
آسیا واقعاً پایان یابد و ترکیه و منطقه وارد دوره ای جدید 
از ثبات شوند. اما در صورتی که »پ.ک.ک« این فرمان 
را عملًا نپذیرد، و برخلاف آنچه وعده داده و در سطور 
آتی توضیح داده خواهد شد عمل کند، مقبولیت آن در 
میان هوادارانش تضعیف شده و برگ برنده نهائی را به 
دولت ترکیه می دهد تا با قاطعیت و شدت بیشتری برای 

سرکوب نهائی آن وارد عمل شود.
شبکه خبری »فرانس۲۴« در این باره نوشته است 
که: »پس از درخواست عبدالله اوجالان رهبر زندانی 
پ ک ک مبنی بر انحلال این گروه مسلح کُرد حالا خبرها 
حاکی از آن است که پ ک ک با اعلام ]زبانیِ[ آتش بس 
با ترکیه به ۴۰ سال مبارزه مسلحانه با آنکارا پایان داد.« 
به گزارش »ایسنا«، کمیته اجرائی گروه موسوم به حزب 
کارگران کردستان )پ .ک .ک( با اعلام اینکه در پاسخ 
به درخواست عبدالله اوجالان، رئیس حزب کارگران 
کردستان، از شنبه آتش بس اعلام می شود، تأکید کرد: 
»دستیابی به مسائلی مانند خلع سلاح تنها با رهبری 
عملی رهبر حزب امکان پذیر است.« در بیانیه کمیته 

اجرائی حزب کارگران کردستان با عنوان »به مردم ملی 
و افکار عمومی ما« آمده است: »ندای رئیس عبدالله 
اوجالان با عنوان )ندای صلح و جامعه دموکراتیک( 
راه را برای همه نیروهای آزادی و دموکراتیک روشن 
می کند و مانیفست دوران تلقی می شود. از آنجایی که 
این مانیفست در بین مردم و بشریت تقویت شده است، 

ما با کمال احترام به رهبر آپو درود می فرستیم.«
در این بیانیه تأکید شده است که این فراخوان 
در چارچوب یک روند تاریخی است که از کردستان و 
خاورمیانه آغاز شده است. در این بیانیه و خاطرنشان شد 
که این گام تاثیر زیادی بر توسعه رهبری دموکراتیک و 
زندگی آزاد در سراسر جهان خواهد داشت. این گروه 
با تأکید بر اینکه راه اندازی فراخوان به این شکل گام 
بسیار مهمی است، اما رسیدن به موفقیت آن از اهمیت 
بیشتری برخوردار است، تأکید کرد: »حزب کارگران 
کردستان به طور مستقیم به این فراخوان متعهد بوده و 
بر اساس ضرورت ها و الزامات خود گام برخواهد داشت.«
پ.ک.ک افزود: »باید همه موانع پیش روی 
همرزمان رهبر آپو برداشته شود تا بتوانند بدون 
محدودیت با او ارتباط برقرار کنند.« این گروه  افزود: 
»همان طور که در بیانیه به صراحت آمده است، موارد 
بسیاری وجود دارد که باید در طول ۳۵ سال گذشته 
و به ویژه در ۲۰ سال گذشته اجرا می شد، اما با وجود 
مطالبات مستمر اجرائی نشد.« این گروه تأکید کرد که 

»اکنون لازم است بدون تأخیر آن را اجرا کنیم.« در این 
بیانیه از »به ویژه زنان و جوانان خواسته شده تا نقش 
خود را در این مرحله تاریخی ایفا کنند« و خاطرنشان 
شده است: »با فرارسیدن روز زن در ۸ مارس و نزدیک 
شدن به نوروز، اهمیت این فراخوان بیشتر می شود.« در 
پایان، حزب کارگران کردستان از رهبر این حزب عبدالله 
اوجالان قدردانی کرد و بر تعهد خود برای »ادامه مبارزه 

تا دستیابی به آزادی و صلح« تأکید کرد.
در پایان گفتنی است، این گروه گامی در جهت 
پایان دادن به درگیری های مسلحانه برداشته است. 

بااین حال، در بخشی از بیانیه خود تأکید کرده اند که 
لازم است اوجالان از حصر آزاد شود تا بتواند شخصاً 
بر روند خلع سلاح نظارت کند. این شرط، پرسش های 
بسیاری را مطرح می کند؛ آیا این یک پیش نیاز واقعی 
برای اجرای تصمیمی تاریخی است، یا تاکتیکی برای به 
تعویق انداختن فرآیند انحلال و حفظ موقعیت کنونی 
گروه؟ آیا فرماندهان قندیل حقیقتاً به دنبال پایان دادن 
به درگیری ها هستند، یا این درخواست را به عنوان 
ابزاری برای اعمال فشار سیاسی بر دولت ترکیه مطرح 
کرده اند؟ همچنین، این پرسش مطرح می شود که اگر 

آزادی اوجالان از حصر، شرطی اساسی برای اجرای این 
فرآیند است، در صورت رد این درخواست از سوی دولت 
ترکیه، چه سرنوشتی در انتظار تصمیم اعلام شده برای 
خلع سلاح خواهد بود؟ آیا این شرط گذاری می تواند 
نشان دهنده تردیدها و اختلاف نظرهای داخلی در میان 
سران پ.ک.ک باشد و برخی از آنان همچنان به ادامه 
مبارزه مسلحانه تمایل داشته باشند؟ از سوی دیگر، اگر 
هدف نهائی پایان دادن به دهه ها درگیری است، چرا 
این گروه بدون قید و شرط تصمیم به انحلال نمی گیرد 
و فرآیند خلع سلاح را به آزادی رهبر خود گره می زند؟ 
این شرایط باعث می شود که بسیاری این احتمال را 
مطرح کنند که شاید پ.ک.ک به دنبال راهی برای دور 
زدن این تعهد تاریخی و یافتن بهانه ای برای تداوم حضور 
مسلحانه خود باشد. در نهایت، این موضوع به یکی از 
مهم ترین چالش های پیش روی این روند تبدیل شده و 
مشخص نیست که آیا این درخواست در راستای تسهیل 
فرآیند صلح است، یا در عمل، مانعی جدید برای اجرای 
کامل آن خواهد بود. در این میان، ترکیه نیز به دقت 
اوضاع را رصد می کند و در صورت عدم اجرای کامل 
این دستور، ممکن است فشارهای سیاسی و نظامی را 
افزایش دهد. این وضعیت به یک بازی دوگانه تبدیل 
شده؛ از یکسو پ.ک.ک احتمالاً به دنبال حاشیه امن 
است، و از سوی دیگر، ترکیه در کمین فرصتی برای 

تشدید اقدامات خود علیه این گروه نشسته است.
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سرویس خارجی-
رهبر جنبش انصارالله یمن اعلام کرد: »ما تأکید می کنیم که 
بازگشت جنگ علیه غزه با بازگشت حملات ما به تمام اراضی اشغالی 

و در رأس آن یافای اشغالی همراه خواهد شد.«
یمن در جنگ اخیر غزه نقشی »برجسته« و »حیاتی« ایفا کرد و با 
حمایت های نظامی و سیاسی خود از مقاومت، به تقویت این جبهه در برابر 
رژیم صهیونیستی کمک شایانی کرد. این حمایت ها نه در قالب ارسال 
تسلیحات و مشاوره های نظامی بلکه، به شکل ورود مستقیم به معادلات 
منطقه ای و اعلام آمادگی برای مقابله با هرگونه تجاوز به سرزمین های 
فلسطینی، خود را نشان داده است. این حضور انصارالله، افزون بر افزایش 
فشار بر رژیم اسرائیل، پیام روشنی برای دشمنان مقاومت بود، مبنی بر 

اینکه »هیچ یک از اقدام های تجاوزگرانه اسرائیل بدون پاسخ نخواهد ماند.«
در همین رابطه »سید عبدالملک بدرالدین الحوثی«، رهبر جنبش 
انصارالله یمن روز جمعه عنوان داشت: »ما تأکید می کنیم که بازگشت جنگ 
علیه غزه، با بازگشت حملات به تمام اراضی اشغالی دشمن و در رأس آن 
یافای اشغالی همراه خواهد شد و ما با پشتیبانی از غزه در مسیرهای مختلف 

نظامی ورود خواهیم کرد.«
پایبندی به جبهه مقاومت

سیدِ مقاومتِ یمن این را هم گفت که: »ما با توفیق از جانب خداوند 
متعال، در چارچوب پشتیبانی از برادران مجاهدمان در فلسطین و لبنان 
در رویارویی با دشمن اسرائیلی در بخشی از مهم ترین بخش های نبرد 
طوفان الاقصی وارد عمل شدیم... ما به صورت مداوم روند اوضاع در غزه 
را زیر نظر داریم و شاهد میزان فرار دشمن اسرائیلی از پایبندی به توافق 
هستیم. بخش گسترده ای از تعهدات مربوط به بخش انسانی از سوی دشمن 
انجام نشده است. رژیم صهیونیستی از تعهدات دیگری از جمله عقب نشینی 
از محور رفح فرار می کند. شانه خالی کردن دشمن از عقب نشینی از محور 
رفح یک نقض بسیار خطرناک درخصوص توافق و پشت کردن به تعهدات با 
تشویق آمریکا است. عدم عقب نشینی دشمن اسرائیلی از محور رفح تهدید 
خطرناکی علیه مردم فلسطین و تهدیدی علیه مردم، دولت و ارتش مصر 

است.«
صهیونیست های بدعهد

به گفته رهبر جنبش انصارالله یمن: »دشمن اسرائیلی در فرار از 
توافقات بر موضع آمریکا و حمایت آمریکا حساب باز می کند. این رژیم 
عقب نشینی اش از جنوب لبنان را هم به صورت کامل تکمیل نکرده است 
و این امر به منزله اشغالگری و تهدیدی علیه مردم لبنان و نقض حاکمیت 
آن است. دشمن اسرائیلی در حال گسترش حضور خود است و بخش های 
بیشتری از سه استان جنوب سوریه را اشغال می کند. دشمن اسرائیلی گمان 
می کند که ملت لبنان و نیروهای مجاهدش در حزب الله و همچنین در 
سوریه و نیز در غزه و همچنین مصری ها و همگان نباید اعتراضی به چیزی 

داشته باشند یا دست به گامی برای مقابله با اقدامات دشمن بزنند.«
100درصد آماده ایم

عبدالملک الحوثی تصریح کرد: »دشمن اسرائیلی به تعدی هایش با 
کشتار از طریق حملات هوائی و همچنین با تیراندازی و حمله مردم در 
لبنان، سوریه و غزه ادامه می دهد. این رژیم معتقد است که مصری ها نیز 
نباید استحکامات نظامی را به سیناء بیاورند؛ در حالی که توافق نقض شده و 
زیر پا گذاشته شده است. اسرائیل و آمریکا با هم برای تثبیت معادله تجاوز 
به امت ما تلاش می کنند. آنها می خواهند که امت ما مورد تعدی قرار بگیرد 
و به هیچ تجاوزی، اعتراضی نداشته باشد. آمریکا و اسرائیل در مورد مناطق 
حائل سخن می گویند و خواهان تصرف مواضع استراتژیک و منابع هستند. 
آمریکا و اسرائیل در این مرحله با وقاحتی بی سابقه در قبال امت ما رفتار 
می کنند. اگر امت ما موضعی درست اتخاذ کند، باعث بازدارندگی آمریکا و 

اسرائیل خواهد شد.«
حمایت قاطع از حزب الله لبنان

عبدالملک الحوثی این را هم گفت که: »ترامپ با وقاحت هرچه تمام تر 
در مورد کوچاندن مردم غزه و مالکیت بر غزه با عبارت های بسیار وقیحانه 
سخن می گوید. ترامپ می خواست توافق غزه را به صورت کلی مصادره کند 
و روز شنبه یکی از هفته های گذشته را به عنوان موعد نهائی برای خارج 
کردن تمامی اسیران اسرائیلی تعیین کرد. زمانی که ترامپ نتوانست تمامی 
اسیران اسرائیلی را در موعدی که مشخص کرده بود خارج کند، برایش 
مشخص شد که مسئله آن طور که می خواهد نیست و او نباید هرچه که 
می خواهد، تحمیل کند. اگر ترامپ جنگی را در روز شنبه آغاز می کرد ما 
آماده مداخله نظامی بودیم. ما باید همواره در وضعیت آمادگی کامل برای 
تحرک در هر زمانی که لازم باشد، قرار داشته باشیم. هرگونه تهدید و خطری 
علیه مردم فلسطین تهدیدی علیه سایر امت است. مردم فلسطین در حال 
حاضر در کرانه باختری با تجاوزات گسترده و تعدی های مداوم مواجه هستند 
و برای کوچاندن آنها تلاش می شود. ما باید برای هر سطحی از تحولات در 
کرانه باختری بیدار و آماده باشیم. ما بر ثابت بودن موضع مان در پشتیبانی 
از حزب الله و مردم لبنان با ادامه تعدی های دشمن و عدم پایبندی آن به 

عقب نشینی کامل و اشغال مواضعی در خاک لبنان تأکید می کنیم.«

خطاب به اسرائیل

رهبر انصارالله: اگر نقض آتش بس کنید
تمام سرزمین های اشغالی را هدف قرار می دهیم

در فاجعه ای دیگر برای ارتش آمریکا و شرکت بوئینگ پس از کشف 
ایرادات مرگبار، ناوگان هواپیماهای سوخت رسان آمریکا زمینگیر شدند.
روزهای سیاه بوئینگ تمامی ندارد. این شرکت هواپیمایی طی چند سال 
اخیر حوادث متعددی- از سقوط گرفته تا فرودهای اضطراری- پشت سر گذاشته 
است. در سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱9 بر اثر سقوط ۲ هواپیمای »بوئینگ ۷۳۷ 
مکس« دست کم ۳۴6 تن کشته شدند و به دنبال آن نیز هواپیماهای این شرکت 
شاهد سوانح متعدد هوائی بوده اند. پس از آن، اداره هوانوردی فدرال آمریکا 
دستور بازرسی بیش از ۱۰۰ هواپیمای »بوئینگ ۷۳۷ مکس« را صادر کرد. 
این دستور باعث زمینگیر شدن ۱۷۱ فروند از این هواپیماها شد. طی دو سال 
گذشته حداقل ۲ افشاگر سوانح هوائی مربوط به این شرکت به صورت مرموزی 

کشته شده اند.
در جدیدترین مورد نیز نیروی هوائی آمریکا اعلام کرد پس از کشف ترک هایی 
در دو فروند از چهار هواپیمای جدید KC-۴6A که قرار بود به »مرکز تحویل 
نظامی« ارسال شوند، کل ناوگان ۸9 فروندی این هواپیماهای سوخت رسان را 
مورد بازرسی قرار خواهد داد. به گزارش ایرنا به نقل از رسانه های آمریکایی نیروی 
هوائی آمریکا با اعلام اینکه مشکل توسط شرکت بوئینگ، سازنده این جت ها، 
کشف شده است، در پاسخ به پرسشی درباره آخرین مشکلات برنامه پرحاشیه 
»پگاسوس« به وب سایت »وار زون« گفت که بوئینگ »اقداماتی برای توقف 
موقت تحویل ها انجام می دهد تا علت اصلی مشکل را به طور کامل شناسایی کرده 
و یک برنامه اصلاحی مؤثر اجرا کند.« بر اساس این گزارش نیروی هوائی آمریکا 
توضیح داد که پس از بازرسی، در صورت کشف ترک، »هواپیما قبل از پرواز 
مجدد تحت تعمیرات قرار خواهد گرفت.« طبق این بیانیه، این ترک ها در سطوح 
پروازی یا لولاها مشاهده نشده اند، بلکه در ساختارهای اصلی یا فرعی هواپیما 
ظاهر شده اند. بوئینگ اعلام کرد که در حال کار بر روی حل این مشکل است. 
این شرکت در پاسخ به پرسشی درباره ترک ها اعلام کرد: »ما به طور نزدیک با 
مشتری همکاری می کنیم تا مشکل احتمالی در هواپیماهای KC-۴6A را بررسی 
کرده و هرگونه تأثیر منفی احتمالی بر ناوگان و هواپیماهای در حال تولید را 
کاهش دهیم.« همان طور که قبلًا »وار زون« گزارش داده بود، تلاش ها برای رفع 
مشکلات جدی و طولانی مدت نه تنها در بخش »بوم« )بازوی سوخت رسانی( 
KC-۴6 بلکه در سیستم دید از راه دور که اپراتورها از آن برای هدایت »بوم« 
استفاده می کنند، همچنان ادامه دارد. اینها تنها دو مورد از مشکلات متعددی 
هستند که این برنامه را تحت تأثیر قرار داده اند. بوئینگ در حال حاضر تحت 
قراردادی است تا مشکل سختی بیش ازحد بوم در KC-۴6 را برطرف کند که این 
شامل تغییرات سخت افزاری و نرم افزاری می شود. بر اساس این گزارش بوئینگ 

طی سال گذشته به خاطر این مشکلات صدها میلیون دلار زیان دیده است.

صدها هزار یونانی در دومین سالگرد مرگبارترین سانحه قطار در 
این کشور با ریختن به خیابان ها به شدت با پلیس درگیر شدند.

۲۸ فوریه ۲۰۲۳ )9 اسفند ۱۴۰۱( در پی یک تصادف مرگبار بین یک قطار 
مسافربری که از آتن به سمت شمال شهر تسالونیکی یونان در حال حرکت بود، 
با یک قطار باری که از تسالونیکی به شهر لاریسا در خارج از شهر ادامه مسیر 
می داد، ۵۷ نفر نفر کشته ۸۵ مجروح و ۱۰ نفر مفقود شدند. این بدترین فاجعه 
در تاریخ راه آهن در یونان بود. طی ۲ سال گذشته مردم یونان بارها با برپایی 
تظاهرات دولت این کشور دولت را به اهمال کاری در رسیدگی به این فاجعه 
متهم کرده اند. روز جمعه نیز آن طوری که خبرگزاری رویترز نوشته است در 
یکی از بزرگ ترین تظاهرات سال های اخیر در یونان، خدمات عمومی و بسیاری 
از مشاغل خصوصی دست از کار کشیده، مردم به خیابان های شهرها ریختند و 
ضمن سر دادن شعار »آدمکش«، به نقش دولت در این فاجعه اعتراض کردند.
به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، خیل عظیمی از مردم در میدان »سینتاگما« 
آتن و در برابر ساختمان مجلس تجمع کرده و اسامی کشته شدگان را با اسپری 
قرمز بر روی زمین حک کردند. تظاهرات مسالمت آمیز در آتن بود تا آنکه گروهی 
از جوانان به سمت پلیس کوکتل مولوتوف پرتاب کرده و سعی کردند به موانع 
پیرامون ساختمان پارلمان حمله کنند. پلیس ضد شورش با پرتاب گاز اشک آور 
و استفاده از خودرو سعی در متفرق کردن معترضان داشت و تعقیب و  گریز 
ماموران و جوانان به محله های اطراف گسترش یافت. درگیری در دومین شهر 
یونان، »تسالونیکی«، نیز رخ داد. در آن شهر جمعیت عظیمی در مرکز شهر 
گرد هم آمد و مردم به یاد کشته شدگان بادکنک های سیاه رنگی را به آسمان 
رها کردند. به گفته مقام های یونانی، تنها در آتن بیش از ۸۰ نفر بازداشت و 

پنج نفر زخمی شدند.
بر اساس این گزارش دولت راست میانه نخست وزیر »کریاکاس 
میتسوتاکیس«، که در سال ۲۰۲۳ و پس از حادثه ریلی در انتخابات 
ریاست جمهوری پیروز شد، با انتقاد مکرر بستگان قربانیان رو به رو شده است. 
دولت رسیدگی به این حادثه را به عهده قوه قضائیه می داند. میتسوتاکیس روز 
جمعه در فیس بوک نوشت که دولتش برای نوسازی شبکه راه آهن و افزایش 
ایمنی آن تلاش خواهد کرد. نتایج نظرسنجی هفته پیش مؤسسه افکارسنجی 
»پالس« نشان می دهد که ۸۲درصد یونانی ها فاجعه ۲ سال پیش را »یکی از 
مهم ترین« یا »مهم ترین« مسئله این کشور دانسته و 66درصد نیز گفتند که 
از تحقیقات در مورد این حادثه ناراضی هستند. نخست وزیر یونان پیش تر از 
مردم خواسته بود که تحت تاثیر پیام های تحریک آمیز، تظاهرات برگزار نکنند. 
میتسوتاکیس طی سخنانی نسبت به برگزاری هرگونه اعتراضات خشن و 
برنامه ریزی شده برای بزرگداشت حادثه مرگبار قطار در این کشور هشدار داده و 
گفته بود که مطالب تحریک آمیز با هدف ایجاد بی ثباتی سیاسی منتشر می شوند.

یونان در آتش شورش 
پلیس به شدت معترضان را سرکوب کرد

سرویس خارجی-
»رویترز« به نقل از منابع خبری خود از فشار رژیم 
صهیونیستی بر آمریکا به منظور »حفظ وضعیت ضعف 
کنونی سوریه« به دلیل نگرانی نسبت به نفوذ ترکیه در این 

کشور پرده برداشت.
بارها نوشته ایم و بارها خوانده اید که گروه اخوانی مسلکِ 
»هیئت تحریرالشام« گروهی تروریستی است که به  واسطه 
حمایت های مالی، نظامی، سیاسی و... از سوی بیگانگانی همچون 
آمریکا، رژیم اسرائیل و ترکیه به قدرت رسیده است. کمک های 
مستمر این کشورها به هیئت تحریرالشام و دیگر گروه های مسلح 
و تروریستی در سوریه، در حالی است که این بازیگران خارجی 
هیچ گاه به دنبال صلح و ثبات در سوریه نیستند؛ بلکه هدف 
اصلی آنها تضعیف یا حتی تجزیه کشور و ایجاد شرایطی است 
که منافع خود را در آن جست وجو کنند. در این شرایط، سوریه 
به  علت دخالت های این بیگانگان، نه تنها از استقلال خود محروم 
می شود بلکه به ابزاری در دست بازیگران خارجی برای تحقق 
اهداف استعماری و ژئوپولیتیکی آنها تبدیل می شود، بازیگرانی که 
خود گاهی تضاد منافع دارند و خاک سوریه را تبدیل به محل نزاع 
خود کرده و می کنند. هرچه می گذرد قرائن بیشتری برای اثبات 
ادعاهای ما عیان می شود. منابع خبری به خبرگزاری »رویترز« 
اعلام کردند که رژیم صهیونیستی در حال اعمال فشار بر آمریکا 
است تا ضعف سوریه حفظ شود و همچنین از واشنگتن می خواهد 
که به روسیه اجازه دهد پایگاه های نظامی خود را در این کشور 
حفظ کند تا از نفوذ ترکیه در سوریه جلوگیری شود. آن طور که 
»ایسنا« به نقل از رویترز نوشته است، چهار منبع مطلع در این باره 
اعلام کردند که مقامات رژیم صهیونیستی در دیدارهای خود با 
مقامات آمریکایی گفته اند: »روابط اغلب پرتنش ترکیه با رژیم 
اسرائیل در طول جنگ غزه تحت تنش شدید قرار گرفته است و 
مقامات اسرائیلی به واشنگتن گفته اند که حاکمان جدید سوریه 

که مورد حمایت آنکارا هستند، تهدیدی برای مرزهای اسرائیل 
هستند.« طبق گفته این منابع، این لابی به کارزار هماهنگ تل آویو 
برای تأثیرگذاری بر سیاست واشنگتن در مقطعی حساس برای 
سوریه اشاره می کند، زیرا کسانی که بشار اسد را سرنگون کردند، 
تلاش می کنند تا دولت ازهم پاشیده را تثبیت کنند و واشنگتن را 
وادار به لغو تحریم های تنبیهی کنند. سه منبع آمریکایی و یکی 
دیگر از افراد مطلع گفتند که تل آویو نظرات خود را در جریان 
دیدارهای واشنگتن در ماه فوریه در واشنگتن و دیدارهای بعدی 
در سرزمین های اشغالی با نمایندگان کنگره آمریکا به اطلاع 
مقامات ارشد آمریکایی رسانده است. دو منبع گفتند که نکات 
اصلی همچنین در یک »کاغذ سفید« به برخی از مقامات ارشد 
ایالات متحده منتقل شده است.»آرون لوند«، پژوهشگر یک مرکز 
مطالعاتی آمریکایی، به رویترز گفت: »نگرانی اصلی اسرائیل این 
است که ترکیه از دولت جدید سوریه حمایت کرده و این کشور 
را به پایگاهی برای جنبش حماس و سایر گروه ها تبدیل کند.« 

رویترز گزارش داده است که وزارت خارجه آمریکا و شورای امنیت 
ملی این کشور از ارائه پاسخ درباره این اطلاعات خودداری کرده اند. 
همچنین، دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی و وزارتخانه های 
خارجه سوریه و ترکیه به درخواست ها برای اظهارنظر پاسخ 
نداده اند. لوند همچنین تأکید کرد که رژیم صهیونیستی شانس 
زیادی برای تأثیرگذاری بر تفکر سیاستمداران آمریکایی دارد، زیرا 
دولت جدید واشنگتن به شدت حامی این رژیم است و در شرایط 

فعلی، مسئله سوریه در اولویت های واشنگتن قرار ندارد.
جولان نظامیان صهیونیست

خبر دیگر از جولانِ میدانیِ رژیم آپارتاید اسرائیل در سوریه، 
در انفعال و سکوتِ رژیم »جولانی«، است. تحرکات نظامیان رژیم 
صهیونیستی در مناطق مختلف جنوب سوریه از زمان سقوط 
»بشار اسد« ادامه دارد و بهانه های آنها نیز حفاظت از شهرک های 
صهیونیست نشین نزدیک به مرز سوریه است. نظامیان رژیم 
صهیونیستی به منطقه ای حدفاصل میان روستاهای جمله و 

صیصون در منطقه حوض الیرموک در حومه غربی درعا رخنه کردند. 
بر اساس این گزارش، این نظامیان اقدام به ایجاد پست امنیتی در 
تقاطع »وادی الرقاد« در شمال روستای جمله کردند. از سوی 
دیگر، نظامیان رژیم صهیونیستی در شهرک »الرفید« در حومه 
قنیطره نیز به برخی منازل وارد شدند که در جریان آن درگیری 
میان اشغالگران و سوری ها رخ داد و نظامیان اقدام به تیراندازی 
هوائی و از منطقه فرار کردند. آن طور که »ایرنا« نوشته است، 
همچنین نظامیان رژیم صهیونیستی پس از منفجر کردن مراکز 
 نظامی در منطقه »تل مسحره« در حومه قنیطره، از این منطقه 
 عقب نشینی کردند. این نظامیان هنگام عقب نشینی اقدام به تیراندازی 

گسترده برای ایجاد رعب و وحشت میان سوری ها کردند.
گشت زنی پسر اردوغان در کنار »جولانی«

حضور پسر اردوغان در سوریه و گشت زنی های وی در 
این کشور در کنار »ابومحمد جولانی«، سرکرده تروریست های 
حاکم بر سوریه، توجه رسانه ها را به خود جلب کرده است. به 
گزارش »مهر« به نقل از »روسیاالیوم«، ابومحمد جولانی به همراه 
اعضای یک هیئت ترکی به ریاست »نجم الدین بلال اردوغان«، 
پسر رئیس جمهور ترکیه، در مسجد اموی در مرکز دمشق حضور 
پیدا کردند. پسر اردوغان همچنین اقدام به گشت زنی در برخی 
محله های قدیمی دمشق و اطراف مسجد اموی با حضور ماهر 
مروان استاندار دمشق و سفیر ترکیه در سوریه کرد. هنوز هیچ 
نهاد رسمی در سوریه درخصوص اهداف سفر غیرعلنی پسر 
اردوغان به این کشور بیانیه ای صادر نکرده است. با توجه به 
خبر اخیر و اخباری از این لون، نفوذ روزافزون ترکیه در سوریه 
موجب نگرانی های رژیم صهیونیستی شده است. حضور سرکرده 
تروریست های سوریه همراه با پسر رئیس جمهور ترکیه در 
دمشق و گشت زنی های مشترک در محله های قدیمی این شهر، 
نشان دهنده عمق روابط ترکیه و گروه های تروریست حاکم مورد 

حمایت آنکاراست.

افشاگری رویترز از خوابی که صهیونیست ها برای سوریه دیده اند


